
 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za období 1.4.2012 – 31.3.2013

Vypracoval: Pavla Steffanová
Podklady poskytl: Ing. Michal Šlachta, p. Iveta Staniczková, Mgr. Andrea Jüttnerová
Datum: 15.7.2013

Strana 1 z 31



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013 

1 OBSAH

1 OBSAH..................................................................................................................................2

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE................................................................................................3

3 PROFIL SPOLEČNOSTI......................................................................................................4

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA ...............................................................................................5

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI............................................................6

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI ........................................................................7

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE.....................................................................9

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2013....................................................10

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI...............................................12

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY.............................................................................................14

10.1 Rozvaha v plném rozsahu...........................................................................................15

10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu........................................................................19

10.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2013........................................................................21

10.4 Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty...........................................................28

Strana 2 z 31



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013 

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Dámy a pánové, vážení akcionáři, 

Fiskální  rok  2012/2013  byl  ve  srovnání  s  rokem  předchozím  větší  jistotou  ohledně  
předem  nasmlouvaných  zakázek  jako  výsledek  intenzivní  obchodní  práce  z  let  
předchozích,  v  rámci  stanoveného  cíle  nalézt  další  odbytiště  nejen  na  českém  
a slovenském trhu. Došlo k otevření trhu polského, a to díky úspěšnému schválení pro  
nově vyvinutý produkt MODEST GEMINI, který až dosud v rámci první instalované  
aplikace ve společnosti Jastrzębska Spółka Kolejowa byl pouze ve zkušebním provozu,  
podložený  termínovým  osvědčením  získaným  na  konci  roku  2011.  Jeho  předání  do  
majetku  společnosti  Jastrzębska  Spółka  Kolejowa  bylo  podmíněno  právě  získáním  
neomezeného schválení, což se podařilo v závěru roku 2012. Díky tomuto kroku se tak  
„otevírají  brány  polského  trhu“,  čehož  svědectvím  je  již  úspěšně  ukončená  stavba  
v polském ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza, kde je MODEST GEMINI rovněž nasazen  
a úspěšně provozován. 

Podstatná část obratu byla dosažena v uplynulém období díky zakázce ve slovenském  
Duslo Šaľa, kde naše společnost  vykonávala pozici generálního zhotovitele. 
Obchodně společnost udržela v oblasti dodávek produktů a služeb stávající  pozice na  
trhu  a  stejně  tak  rozšiřuje  působnost  mimo  hranice.  Konkrétně  se  jedná  o  aktivní  
obchodní politiku v Polsku a úzkou spolupráci s AŽD Praha na dalších zahraničních  
trzích,  jako je  například  trh  USA,  kde  byl  kladně vyhodnocen produkt  APEX (plně  
elektronické  přejezdové  zabezpečovací  zařízení)  ve  stínovém provozu železnicí  Union  
Pacific.
V oblasti  kvality,  bezpečnosti  a  vztahu k  životnímu prostředí  byly  splněny  prakticky  
všechny stanovené cíle společnosti.
Celkově  lze  shrnout  minulé  období  jako  velice  úspěšné  a  proto  je  i  nadále  naším  
záměrem pokračovat v dlouhodobě udržitelném rozvoji.

V oblasti  kvality  společnost  obhájila  všechny potřebné certifikáty  a stále  tak splňuje  
přísné podmínky výběrových řízení. 

Výše  uvedené úspěchy jsou výsledkem tvrdé práce všech pracovníků První  Signální.  
Patří jim velký dík, který bych tímto velice rád vyjádřil také všem zástupcům mateřských  
společností, partnerům a v neposlední řadě našim zákazníkům.

Děkuji.

Michal Šlachta 
ředitel společnosti

Strana 3 z 31



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013 

3 PROFIL SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno: První Signální, a.s.
Sídlo: Bohumínská 368/172, 712 00 

Ostrava - Muglinov
IČ: 258 66 907
DIČ: CZ25866907
Datum vzniku: 14.6.2000
Datum zápisu do Obchodního rejstříku: 8.11.2000
Právní forma: akciová společnost
Zapsána  do Obchodního rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, 

vložka 2397

Předmět podnikání: 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• Projektová činnost ve výstavbě
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
      živnostenského zákona
      obory činnosti: 

Velkoobchod a maloobchod
Poskytování software a poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a 
webové portály
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo
společenských věd

• Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v   
      provozu

Provozovny:

- První Signální, a.s.
      Rovná 392
      763 15 Slušovice
      Česká republika

- První Signální, a.s.
      Nám. Republiky 21
      591 02 Žďár nad Sázavou
      Česká republika

Strana 4 z 31



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013 

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA 

Vlastníky společnosti jsou právnické osoby:

- ArcelorMittal Ostrava a.s. 15%
- C-MODUL, spol. s r.o. 40%
- AŽD Praha s.r.o. 45%

Základní jmění: 1 000 000,- Kč

Počet zaměstnanců ke dni 31.3.2013: 39

Strana 5 z 31

ArcelorMittal Ostrava 
a.s.
C-MODUL, spol. S r.o.
AŽD Praha s.r.o.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013 

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo a.s.:

- Ing. Jiří Žilka
- Ing. Roman Juřík
- Ing. Luboš Lacika

Dozorčí rada a.s.:

- JUDr. Alena Sazovská
- Bc. Rajendra Pathak 
- Ing. Václav Klaška

Vedení  a.s.:

- ředitel společnosti:  Ing. Michal Šlachta

Strana 6 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI 

organizační schéma platné od 1.9.2012

Strana 7 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

organizační schéma platné od 1.1.2013

Strana 8 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE

Hlavním  cílem  společnosti  je  poskytovat  ucelená  řešení  v  oblasti  zabezpečovací  techniky, 
automatizace  a  informačních  technologií  na  široký  tržní  segment  železnice  jak  státní,  v  podobě 
spádovištního systému nevyjímaje metro, tramvajové tratě a depa, tak průmyslové. 
Vzhledem  k  udržení  jedné  z  největších  konkurenčních  výhod,  kterou  je  pružnost  v  přístupu 
k požadavkům zákazníků, probíhá drtivá většina činností ve společnosti. Počínaje vývojem nových 
technologií, projekční činností přes samotnou montáž, až po servis instalovaných zařízení. V oblasti 
Moravskoslezského  kraje  si  společnost  klade  za  cíl  poskytovat  služby  v  oblasti  údržby 
zabezpečovacích zařízení. Tyto činnosti zajistí dlouhodobě stabilní zaměstnanost odborných kapacit, 
které  v  případě  zahraničních  aplikací  bude  možno  využít  pro  samotné  realizace.  Vzhledem 
k slabšímu potenciálu na trhu zabezpečovacích zařízení v ČR a na Slovensku, společnost vynakládá 
prostředky pro získání dalších trhů s prioritou zisku podílu na polském trhu a v dalších vybraných 
zemích. 
Pro marketingovou  činnost  společnost  využívá  vlastní  zaměstnance  a  prozatím nemá v zahraničí 
organizační složku.

Strana 9 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2013

Strana 10 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 11 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Strana 12 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 13 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY

• Rozvaha v plném rozsahu

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

• Příloha k účetní závěrce k 31.03.2013

• Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty

Strana 14 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

10.1 ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Strana 15 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 16 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 17 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 18 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

10.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Strana 19 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 20 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

10.3 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.03.2013

Strana 21 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 22 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 23 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 24 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 25 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 26 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 27 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

10.4 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Strana 28 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 29 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 30 z 31



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2012–31.3.2013

Strana 31 z 31


